Primo ex parte nostra, conducit ad hoc diligens custodia sensuum, & potentiarum nostrarum, ne occasionibus extrinsecis & tentationibus intrinsecis cedant. Pulchritudo hoc explicat.

*h. 4. to. 4.
Bib. SS. PP.*

S. Macarius senior exemplo incidentis per loca nemora & spinis & luto plena, ubi reuerberet ignis; gladiis, sint affixi, precipita & aqua non paucæ, que loca si quis aeris & diligens, habens oculum pro duce transgrediatur ex omni parte continens vestem suam, ne inter nemora & spinas discerpatur aut luto maculetur, aut discindatur à gladio, ne per precipita dilabatur, aut demergatur aquis, ab oculo rectè ducatur, sibi diligenter attenderis, se ipsum conseruat ille sum & vestimentum suum, non ipsis, neque fractum: secus, si piger, remissus, socios tardus & ignavus, per talia loca gravidatur, vestis eius hinc & inde defluens, in nemora & spinis delapsa dissipatur, aut ab igne exuritur, quia non rudiq; viriliter eam teneat, aut ab affixis ensibus scinditur, vel polluitur luto. & circums perdit præclarum illud & nouum vestimentum, propter negligentiam, ignauiam & incuriam suam. Imò etiam, nisi rectè & diligenter oculum adhibeat, etiam ipse in vallem precipitabitur, aut aquis submergetur. Ad eundem ferè modum anima, quæ corpus gestat veluti quoddam præclarum vestimentum, prædicta facultate discernendi diligente totam animam cum corpore transiunt, per nemora & spinas vita, per lutum ignem & precipita, hoc est desideria & voluptates, & reliqua huius seculi absurdia; ex omni parte debet cum sobrietate, zohore, studio & diligenti, coercere & conseruari se ipsam, corporeumq; indumentum, ne discipetur ab huius mundi nemoribus & spinis sollicitudinum, negligentiarum, & distractionum terrenarum, aut ab igne concupiscentie exuratur, ea inquam veluti induit, oculum auertit ne prava videat, similiter & aurem subducit, ne detractiones audiat, & lingua, ne vano loquatur; manus & pedes, ab omnibus prauis operationibus. Auerit quoque se ipsam anima, ab occupationibus malis, conseruans, ut ne cogitationes per mandum volarentur, hocq; modo, summo cum labore, ac studio colibens vndiq; diligenter membrum corporis, à virtus minimè disipatum, non adustum, neque luto maculatum conseruat præclarum corporicum indumentum. Ipsa deniq; per voluntatem illam cognoscendi, intelligendi, & discernendi pertinet, ac ut plenè dicam, per virtutem Domini conseruabitur, que se ipsam pro viribus coeret. & ab omni desiderio mandato revocat: & sic a Domino caput auxilium ut vere custodiatur à predictis malis. Vbi enim Dominus confinxerit quendam strenuè declinante voluptates vita atque distractiones, solitudines crassas, laqueosq; terrenos, & occupationes cogitationum